報 道 発 表

令 和 ６ 年 ３ 月 １ ５ 日

津 地 方 気 象 台

三重県・三重大学 みえ防災・減災センター

津地方気象台と三重県・三重大学 みえ防災・減災センターとの

連携協定の締結について

津地方気象台と三重県・三重大学 みえ防災・減災センターは、これまでも防

災情報についての研修や防災知識の普及啓発等を連携・協力して実施し、地域防

災力の向上に資する取り組みを推進してきました。

この度、連携・協力に関する協定を締結することとし、更なる連携のもと取り

組みを一層推進することで、地域の防災力強化に寄与してまいります。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますのでお知らせします。

記

日 時：令和６年３月２２日（金）１４時～（受付開始：１３時４０分）

場 所：津地方気象台 防災気象連絡室

（三重県津市島崎町３２７番２ 津第二地方合同庁舎４F）

締結者：津地方気象台長      本松 雅彦（もとまつ まさひこ）

みえ防災・減災センター長 酒井 俊典（さかい としのり）

内 容：締結者による協定の内容確認・署名

協定書披露・写真撮影

※取材を希望される方は、３月１９日(火)１７時までに下記担当者へご連絡ください。

津地方気象台と三重県・三重大学 みえ防災・減災センターは、防災・

減災分野における連携・協力に関する協定を締結し、地域防災力の向上

への取り組みをはじめ、更なる連携を図ります。

＜問合せ先＞（協定の内容等について）

津地方気象台 次長 若杉

電話 059-228-4745（受付時間：平日 9 時～17 時）

みえ防災・減災センター 上村、闇雲

電話 059-231-5694（受付時間：平日 9 時～17 時）

（取材の申込について）

津地方気象台 業務・危機管理官 村川

電話 059-228-4745（受付時間：平日 9 時～17 時）